
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    581    DEL     24/07/2014 

EROGAZIONE  CONTRIBUTO  ECONOMICO  AD  ENTE  OPERANTE  IN 
CAMPO SOCIALE, AI SENSI CAP. 4 DEL REGOLAMENTO COMUNALE PER 
LA  REALIZZAZIONE  DI  INTERVENTI  IN  CAMPO  SOCIALE  - 
ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  E  LIQUIDAZIONE  CONTRIBUTO  - 
PROGETTO "RESCUE BIKE"  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 658 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 581 del 24/07/2014 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

Richiamata  la  deliberazione  n.  36  del  19/05/2014,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

Vista la legge n. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di  
interventi e servizi sociali”;

Vista la L. R. 12/03/2003 n. 2 “Norme per la promozione della cittadinanza sociale e 
per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali”;

Visto il “Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per l'applicazione 
dell'art. 12 della Legge  7 agosto 1990, n. 241” approvato con Delibera C.C. n. 135 del 29-
10-1991;

Vista l'istanza presentata dall'organizzazione “Croce Rossa Italiana – Comitato Locale 
Cattolica/Morciano” in data 24/06/2014 prot. n. 20545, depositata agli atti d'ufficio, volta  
ad ottenere un contributo economico a sostegno del progetto “Rescue Bike”, anch'esso 
depositato agli atti d'ufficio, ex artt. 2 e 6 del già citato “Regolamento per la determinazione 
dei criteri e modalità per l'applicazione dell'art.  12 della Legge  7 agosto 1990, n. 241” 
approvato con Delibera C.C. n. 135 del 29.10.1991;

Vista la Deliberazione della G.C. n. 109 del 01/07/2014 con la quale si approva, a  
seguito  dell'istanza  di  cui  sopra,  la  concessione,  per  l'anno  2014,  di  un  contributo 
economico pari ad € 500,00, ai sensi del “Regolamento per la determinazione dei criteri e  
modalità per l'applicazione dell'art. 12 della Legge  7 agosto 1990, n. 241”, in favore della  
“Croce  Rossa  Italiana  –  Comitato  Locale  Cattolica/Morciano”,  con  sede  in  via  XXIV 
Maggio n. 28/B, per la realizzazione del progetto denominato “Rescue Bike”, concernente 
attività  di  promozione  del  benessere  fisico  e  di  prevenzione  sociale  e  sanitaria,  con 
particolare riguardo a categorie di soggetti c.d. “fragili” (anziani, disabili, bambini);

Ritenuto  pertanto  opportuno  procedere  all'assunzione  del  pertinente  impegno  di 
spesa, in ottemperanza a quanto definito con l'atto di G.C. n. 109/2014;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di  stabilire  che  la  premessa  narrativa  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del  
presente atto e si intende totalmente richiamata; 

Pratica n. 658 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 581 del 24/07/2014 Pag. 2 di 4



2) di  procedere,  secondo quanto  stabilito  con Deliberazione della  G.C.  n.  109  del 
01/07/2014, all'erogazione di un contributo economico, pari ad € 500,00, in favore 
di Croce Rossa Italiana – Comitato Locale Cattolica-Morciano-Riccione,  con sede 
in via  XXIV Maggio n.  28/B - P.I.  1019341005,  volta al  sostegno del  progetto 
denominato “Rescue Bike”, concernente attività di promozione del benessere fisico 
e prevenzione in favore di soggetti fragili (anziani, bambini, disabili...);

3) di  precisare  che  l'erogazione  del  contributo  in  oggetto avverrà  con le  modalità 
stabilite all'art. 9 del “Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per 
l'applicazione  dell'art.  12  della  Legge   7  agosto  1990,  n.  241”  approvato  con 
Delibera C.C. n. 135 del 29-10-1991;

4)  di dare atto che il beneficiario del contributo in parola sarà inserito nell'Albo dei  
Beneficiari  di  cui  alla  legge 07/08/1990 n. 241,  la legge 15/03/1997 n.  59 e al  
D.P.R.  n.  118/2000  dando  atto  che  il  trattamento  delle  informazioni  sui  dati 
personali è effettuato secondo il principio di tutela e riservatezza e dei diritti dei 
cittadini,  nel  completo  rispetto  del  “Codice  in  materia  di  protezione  dei  dati  
personali”,  approvato  con  Dlgs.  n.  196/2003  e  successive  modificazioni  ed 
integrazioni, nonché nel rispetto del Regolamento Comunale per il trattamento dei 
dati sensibili, approvato con atto C.C. n. 59 del 21/12/2005, integr. Del. C.C. n. 78 
del 14/12/2006;

5)  di specificare che la spesa di € 500,00 farà carico sul Cap. 4950.001 “Contributi di  
assistenza e beneficenza” del bilancio 2014 - cod. siope n.1583;

6) di  dare  atto  che  l'attribuzione  della somma,  alla  quale  si  riferisce  la  presente 
determinazione,  verrà  pubblicata  sul  sito  internet  del  Comune,  sezione 
Amministrazione  Trasparente,  ai  sensi  del  D.Lgs  33/2013,  ed  a  cui  verrà 
subordinata la relativa liquidazione;

7)  di individuare nella persona del dott. Massimiliano Alessandrini il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO POLITICHE SOCIALI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  24/07/2014 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

Pratica n. 658 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 581 del 24/07/2014 Pag. 3 di 4



      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 658 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 581 del 24/07/2014 Pag. 4 di 4


